
SÊNIOR MASCULINO LIGEIRO (-60kg)

1º ARRUDA, Gabriel ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º YATABE, João S.E.PALMEIRAS (SP)

3º PEREIRA, Roger ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

3º RODRIGUES, João ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

5º ROSA, Gustavo SESI SP (SP)

5º PAIVA, Riquelme CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

7º TSUKAMOTO, Matheus SAO JOAO TENIS CLUBE (SP)

7º WATANABE, Bruno ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP)

SÊNIOR FEMININO LIGEIRO (-48kg)

1º NASCIMENTO, Alexia ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º YAMAZAKI, Juliana ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

3º FERREIRA, Laura CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º RODRIGUES, Julia ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

5º CARVALHO, Clara SESI SP (SP)

5º MOTA, Tainná ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP)

7º BARRETO, Julia SESI SP (SP)

7º NEVES, Beatriz IMECAM - INST. MESSIAS CULT. ART. MARCIAIS (SP)

SÊNIOR MASCULINO MEIO-LEVE (-66kg)

1º SILVA, Chrystian CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

2º BAPTISTA, Joao CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS (SP)

3º SANTOS, Joao CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º TELES, Calebe SESI SP (SP)

5º LIMA, Eduardo SESI SP (SP)

5º KAMEO, Caio SESI SP (SP)

7º RIBEIRO, Lucas S.E.PALMEIRAS (SP)

7º SANTOS, Andre INSTITUTO TIAGO CAMILO - SCS (SP)

SÊNIOR FEMININO MEIO-LEVE (-52kg)

1º SHIMADA, Marcela SESI SP (SP)

2º CERQUEIRA, Emanoely CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º SHIMADA, Giovana SESI SP (SP)

3º COSTA, Amanda A D SANTO ANDRE (SP)

5º TAVARES, Ana CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

5º SILVA, Larissa CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

7º RIBEIRO, Ester Projeto Olhar Futuro/Adpm S.J.Campo (SP)

7º BENTIVOGLIO, Maria KIAI-KAN/MUNICIPIO DE FRANCA (SP)

SÊNIOR MASCULINO LEVE (-73kg)

1º ARDINA, Vinicius SESI SP (SP)

2º MARCELINO, Michael SESI SP (SP)

3º ROSSETIM, Luis CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

3º SANTOS JUNIOR,
Jeferson Projeto Olhar Futuro/Adpm S.J.Campo (SP)

5º GODOY, Lucas ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE
S.J.CAMPOS (SP)

5º LEAL, Kauã CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

7º ROCHA, Antonio ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

7º PIETRUCCI, Victor A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP)

SÊNIOR FEMININO LEVE (-57kg)

1º SOUZA, Sarah ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º MOITINHO, Ingrid INSTITUTO TIAGO CAMILO - SCS (SP)

3º DE PAULA, Isabelle CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

3º BENEDICTO, Agatha CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

5º SOGABE, Gabriele ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

5º PIRES, Kawany CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

7º FARIA, Adrielly CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

7º MENEZES, Larissa SESI SP (SP)
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RESULTADO FINAL INDIVIDUAL

Sênior - Ligeiro

Sênior - Meio-Leve

Sênior - Leve



SÊNIOR MASCULINO MEIO-MÉDIO (-81kg)

1º SANTOS, Eduardo ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º SANTOS, Marcos CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º RIBEIRO, Jonas ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

3º BRIGIDA, Caio ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP)

5º SANTOS, Ryan CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

5º SANTOS, Emanoel ESCOLA JUDO GIBERTI (SP)

7º JUNIOR, Paulo A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP)

7º SANTOS, Fabio ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP)

SÊNIOR FEMININO MEIO-MÉDIO (-63kg)

1º NASCIMENTO,
Ketelyn ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º OLIVEIRA, Samara CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º SERRANO, Vitoria A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP)

3º MOREIRA, Maria SESI SP (SP)

5º PEREIRA, Camila CLUBE ESPORTIVO DA PENHA (SP)

5º CAMILLO, Sofia S.E.PALMEIRAS (SP)

7º DOS SANTOS, Isabella A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP)

7º LUCATO, Mayrhá ASSOC. DESP E CULT. FÁBRICA DE
CAMPEÕES (SP)

SÊNIOR MASCULINO MÉDIO (-90kg)

1º BARBOSA, Caio SESI SP (SP)

2º MORAIS, Guilherme SESI SP (SP)

3º VENANCIO SANTIAGO,
Natan CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º BASILE, Jose CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP)

5º CECILIO, João A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP)

5º NASCIMENTO, Arthur PROJ.SOCIAL JUDO PARA
TODOS/PROF.FARATH (SP)

7º JORQUEIRA, João JUDO YANAGUIMORI OSASCO (SP)

7º BRITO NETO, Claudionor ASS.DE JUDÔ BRANCO ZANOL DE
NUPORANGA (SP)

SÊNIOR FEMININO MÉDIO (-70kg)

1º FRONER, Ellen ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º SILVA, Vitoria S.E.PALMEIRAS (SP)

3º GUILHERME, Maria SESI SP (SP)

3º BELMIRO, Isabelle CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

5º BERTUZZE, Linda CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

5º MEDEIROS, Layla ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CENTRO OLÍMPICO (SP)

7º AZEVEDO, Leticia ASS COLOSSUS DE JUDO (SP)

7º MACEDO, Laila DEREM - MARTINOPOLIS (SP)

SÊNIOR MASCULINO MEIO-PESADO (-100kg)

1º FERREIRA, Giovani ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º NETO, Gilberto CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

3º COBRA, Marco ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP)

3º ALVARENGA, Pedro ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

5º ABREU, Vinicius ICI - INSTITUTO CAMARADAS INCANSAVEIS (SP)

5º SANTOS, Pedro I.D.CUL.I.PAULISTA SHOSHICHI CHIBA (SP)

7º BRANDÃO, Lucas SELAR - JANDIRA (SP)

SÊNIOR FEMININO MEIO-PESADO (-78kg)

1º DA SILVA, Mari CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

2º MIRANDA, Ana A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP)

3º RIBEIRO, Bárbara ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP)

3º BATISTA, Leticia ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP)

5º COLODIANO, Paola ASSOCIACAO DE JUDO ALEIXO-M.F. (SP)

5º MARINHO, Heloisa S.E.PALMEIRAS (SP)

7º NASCIMENTO,
Rebeca ASSOCIACAO DE JUDO ALEIXO-M.F. (SP)

7º ROSA, Lucimara Secretaria Municipal de Esportes e Lazer de
Pindamonhangaba (SP)

SÊNIOR MASCULINO PESADO (+100kg)

1º LIMA, Lucas ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

2º CABRAL, Guilherme ASSOC.DESPORTIVA INDAIATUBANA (SP)

3º KOGA, Ricardo CLUBE DE CAMPO DE RIO CLARO (SP)

SÊNIOR FEMININO PESADO (+78kg)

1º SILVA, Thauana CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

2º ALVES, Katia ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP)

3º QUIMBIRA, Fernanda INSTITUTO TIAGO CAMILO - SCS (SP)

Sênior - Meio-Médio

Sênior - Médio

Sênior - Meio-Pesado

Sênior - Pesado



3º DE MACEDO, Carlos ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE (SP)

5º GONZALEZ, Victor CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

5º OLIVEIRA, Gabriel A D SANTO ANDRE (SP)

7º REIS, Gustavo SESI SP (SP)

7º DA SILVA, Victor Associação Mirai de Judô (SP)

3º OLIVEIRA, Josiane A D SANTO ANDRE (SP)

5º DAMASCENO, Ana CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

5º SIQUEIRA, Vitória SESI SP (SP)

7º ROSSINI, Ana CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP)

7º ARAUJO, Evelyn SELAR - JANDIRA (SP)

QUADRO DE MEDALHAS POR ENTIDADE

# clube

Medalhas

4º 5º 6º 7º Outros
Participantes

Total de
Inscritos

Total

1º ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP) 8 2 5 15 0 1 0 1 1 18

2º SESI SP (SP) 3 2 4 9 0 5 0 3 11 28

3º CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP) 2 4 4 10 0 7 0 2 6 25

4º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 1 0 4 5 0 2 0 0 2 9

5º S.E.PALMEIRAS (SP) 0 2 0 2 0 2 0 1 3 8

6º A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP) 0 1 1 2 0 1 0 3 5 11

7º INSTITUTO TIAGO CAMILO - SCS (SP) 0 1 1 2 0 0 0 1 7 10

8º CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS (SP) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 2

9º ASSOC.DESPORTIVA INDAIATUBANA (SP) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 2

10º ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP) 0 0 3 3 0 2 0 1 2 8

11º A D SANTO ANDRE (SP) 0 0 2 2 0 1 0 0 3 6

12º ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP) 0 0 1 1 0 0 0 1 0 2

13º PROJETO OLHAR FUTURO/ADPM S.J.CAMPO (SP) 0 0 1 1 0 0 0 1 3 5

14º CLUBE DE CAMPO DE RIO CLARO (SP) 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1

15º ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE (SP) 0 0 1 1 0 0 0 0 3 4

16º ASSOCIACAO DE JUDO ALEIXO-M.F. (SP) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

17º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CENTRO OLÍMPICO (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

18º ICI - INSTITUTO CAMARADAS INCANSAVEIS (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

19º I.D.CUL.I.PAULISTA SHOSHICHI CHIBA (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

20º CLUBE ESPORTIVO DA PENHA (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

21º PROJ.SOCIAL JUDO PARA TODOS/PROF.FARATH (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 2 3

22º ESCOLA JUDO GIBERTI (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 5 6

23º SELAR - JANDIRA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4

24º IMECAM - INST. MESSIAS CULT. ART. MARCIAIS (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

25º ASSOCIAÇÃO MIRAI DE JUDÔ (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

26º ASS COLOSSUS DE JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

27º KIAI-KAN/MUNICIPIO DE FRANCA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

28º DEREM - MARTINOPOLIS (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

29º JUDO YANAGUIMORI OSASCO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
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30º SAO JOAO TENIS CLUBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

31º SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE
PINDAMONHANGABA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

32º ASS.DE JUDÔ BRANCO ZANOL DE NUPORANGA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

33º ASSOC. DESP E CULT. FÁBRICA DE CAMPEÕES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

34º ASSOC. JUDO ARACARIGUAMA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

35º COLEGIO IDEAL DIADEMA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

36º ASS. UNIAO PAULISTA DE JUDO - AUNIPAJU (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

37º ACADEMIA DE JUDO ADRIANA BENTO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

38º SIND.SER.PUB.MUN.SAO SEBASTIAO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

39º ASS DE JUDO HINODE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

40º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

41º ACADEMIA EDINHO COMPANY (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

42º IPACE - INSTITUTO PANGEA DE ACAO CULTURAL E
ESPORTIVA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

43º DEPTO. EDUC. CULT. ESP. TUR. ALAMBARI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

44º JUDO YAMAMOTO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

45º ALFA JUDO CLUBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

46º ASSOC.DESP.CARLOS FOSSATI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

47º ACADEMIA DE JUDO TABOÃO SBC LTDA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

48º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ CHIBANA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

49º TIME JUNDIAI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

50º A J CORPORE SANO/SMERP (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

51º ASS. HORTOLANDENSE DE JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

52º ASSOCIACAO DE JUDO FERNANDES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

53º INSTITUTO LINCE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

54º FUNDESPORT - ARARAQUARA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

55º ASSOCIAÇÃO CATANDUVENSE DE ESPORTES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

56º FALCOES DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

57º SMEL ITAQUAQUECETUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

58º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ TOKAI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

59º ASSOCIAÇÃO JUDO NERY (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

60º CENTRO COMUNITARIO DE GUARATUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

61º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

62º ASS DE JUDO BUDOKAN PERUIBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

Total 14 14 28 56 0 28 0 27 104 215
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# masculino

Medalhas

4º 5º 6º 7º Outros
Participantes

Total de
Inscritos

Total

1º ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP) 4 0 4 8 0 0 0 1 1 10

2º SESI SP (SP) 2 2 1 5 0 3 0 1 10 19

3º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 1 0 2 3 0 2 0 0 2 7

4º CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP) 0 2 2 4 0 2 0 0 4 10

5º S.E.PALMEIRAS (SP) 0 1 0 1 0 0 0 1 3 5

6º ASSOC.DESPORTIVA INDAIATUBANA (SP) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 2

7º CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS (SP) 0 1 0 1 0 0 0 0 1 2

8º ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP) 0 0 2 2 0 1 0 1 2 6

9º CLUBE DE CAMPO DE RIO CLARO (SP) 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1

10º ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE (SP) 0 0 1 1 0 0 0 0 2 3

11º PROJETO OLHAR FUTURO/ADPM S.J.CAMPO (SP) 0 0 1 1 0 0 0 0 2 3

12º A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP) 0 0 0 0 0 1 0 2 5 8

13º ICI - INSTITUTO CAMARADAS INCANSAVEIS (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

14º A D SANTO ANDRE (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

15º PROJ.SOCIAL JUDO PARA TODOS/PROF.FARATH (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

16º I.D.CUL.I.PAULISTA SHOSHICHI CHIBA (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

17º ESCOLA JUDO GIBERTI (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 2 3

18º ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

19º ASSOCIAÇÃO MIRAI DE JUDÔ (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

20º ASS.DE JUDÔ BRANCO ZANOL DE NUPORANGA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

21º JUDO YANAGUIMORI OSASCO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

22º SAO JOAO TENIS CLUBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

23º SELAR - JANDIRA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3

24º INSTITUTO TIAGO CAMILO - SCS (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 6 7

25º IPACE - INSTITUTO PANGEA DE ACAO CULTURAL E
ESPORTIVA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

26º ASSOC. DESP E CULT. FÁBRICA DE CAMPEÕES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

27º A J CORPORE SANO/SMERP (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

28º ASS. HORTOLANDENSE DE JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

29º ACADEMIA EDINHO COMPANY (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

30º ACADEMIA DE JUDO TABOÃO SBC LTDA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

31º SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE
PINDAMONHANGABA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

32º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ TOKAI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

33º FALCOES DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

34º SMEL ITAQUAQUECETUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

35º ACADEMIA DE JUDO ADRIANA BENTO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

36º ASSOCIACAO DE JUDO FERNANDES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

37º ASSOCIAÇÃO CATANDUVENSE DE ESPORTES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1



38º ASS DE JUDO HINODE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

39º ALFA JUDO CLUBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

40º ASS DE JUDO BUDOKAN PERUIBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

41º CENTRO COMUNITARIO DE GUARATUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

42º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Total 7 7 14 28 0 14 0 13 67 122



# feminino

Medalhas

4º 5º 6º 7º Outros
Participantes

Total de
Inscritos

Total

1º ESPORTE CLUBE PINHEIROS (SP) 4 2 1 7 0 1 0 0 0 8

2º CLUB ATHLETICO PAULISTANO (SP) 2 2 2 6 0 5 0 2 2 15

3º SESI SP (SP) 1 0 3 4 0 2 0 2 1 9

4º A.R.C.D. SAO BERNARDO (SP) 0 1 1 2 0 0 0 1 0 3

5º INSTITUTO TIAGO CAMILO - SCS (SP) 0 1 1 2 0 0 0 0 1 3

6º S.E.PALMEIRAS (SP) 0 1 0 1 0 2 0 0 0 3

7º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2

8º A D SANTO ANDRE (SP) 0 0 2 2 0 0 0 0 3 5

9º ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP) 0 0 1 1 0 1 0 0 0 2

10º ASSIST. INF. SANTOS-GOTA DE LEITE (SP) 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1

11º ASSOCIACAO DE JUDO ALEIXO-M.F. (SP) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

12º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CENTRO OLÍMPICO (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

13º CLUBE ESPORTIVO DA PENHA (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2

14º IMECAM - INST. MESSIAS CULT. ART. MARCIAIS (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

15º KIAI-KAN/MUNICIPIO DE FRANCA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

16º ASS COLOSSUS DE JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

17º ASSOC. DESP E CULT. FÁBRICA DE CAMPEÕES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

18º SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE
PINDAMONHANGABA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

19º SELAR - JANDIRA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

20º DEREM - MARTINOPOLIS (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

21º PROJETO OLHAR FUTURO/ADPM S.J.CAMPO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

22º SAO JOAO TENIS CLUBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

23º COLEGIO IDEAL DIADEMA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

24º ASSOC.DESP.CARLOS FOSSATI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

25º ASS.DE JUDÔ BRANCO ZANOL DE NUPORANGA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

26º ICI - INSTITUTO CAMARADAS INCANSAVEIS (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

27º SMEL ITAQUAQUECETUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

28º FALCOES DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

29º ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

30º ASSOC. JUDO ARACARIGUAMA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

31º PROJ.SOCIAL JUDO PARA TODOS/PROF.FARATH (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

32º DEPTO. EDUC. CULT. ESP. TUR. ALAMBARI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

33º FUNDESPORT - ARARAQUARA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

34º TIME JUNDIAI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

35º SIND.SER.PUB.MUN.SAO SEBASTIAO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

36º INSTITUTO LINCE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

37º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ TOKAI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1



38º ASSOCIAÇÃO CATANDUVENSE DE ESPORTES (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

39º JUDO YAMAMOTO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

40º ASS. UNIAO PAULISTA DE JUDO - AUNIPAJU (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

41º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

42º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ CHIBANA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

43º ASSOCIAÇÃO JUDO NERY (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

44º ASS DE JUDO BUDOKAN PERUIBE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

45º ESCOLA JUDO GIBERTI (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Total 7 7 14 28 0 14 0 14 37 93


